
UNC
"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

Universidad en el B¡centenarj0 del
Nacional Combate Naval de Montevideo"
de Córdoba

, O ) JÜL 2014
Cudap. Exp-UNC: 068243/2013

VISTO:
La solicitud presentada por el Lie. Marisabel Oviedo en la

que solicita autorización para el dictado de la replica del curso de
carácter extensionista "La modalidad grupal en orientación
vocacional y ocupacional: estrategias de intervención en el
nivel medio", destinado a docentes de nivel medio, profesionales
orientadores personal técnicos de gabinetes del área de educación,
público en general interesados en la temática, para ser dictada en
el segundo cuatrimestre del año 2014 a realizarse en la Facultad de
Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como finalidad brindar

capacitación y entrenar en estrategias de orientación vocacional y
ocupacional promoviendo intervenciones orientadas desde un
enfoque preventivo para gabinetistas y profesionales de la
educación del nivel medio.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos
reglamentariamente requeridos, según RHCD 218/01 y que el
mismo ha sido aprobado por RHCD N° 445/2013

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e
informe favorable de la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de
Servicios a la Comunidad.

Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad-referendum del HCD)
RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el curso de carácter extensionista "La
modalidad grupal en orientación vocacional y ocupacional:
estrategias de intervención en el nivel medio" a cargo de la Lie.
Marisabel Oviedo y disponer que la mencionada profesional se
desempeñe como Responsable Académica y Administrativa, según
Anexo que forma parte de la presente resolución.

Artículo 2°: Reconocer como docente del dictado del curso a la Lie.
Marisabel Oviedo.

¿¿¿ZZ^J&Z
Lie. LlllAN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA ^ c^j^gtOMIAN

O!

FACULTAD d¿ PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

Cudap. Exp-UNC: 068243/2013

Artículo 3°: Autorizar al Lie. Marisabel Oviedo,
en concepto de honorarios.

a realizar el cobro

Artículo 4°: Los responsables de este curso deberán elevar a la
Secretaria de Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la
Comunidad un informe cualitativo de las mismas, el listado de
asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido y
Número de DNI, encuentas evaluativas, planillas de asistencias y
evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco días
hábiles de finalizada la actividad para la confección de los
certificados correspondiente.

Artículo 5°: La presente autorización no constituirá antecendente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 6° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N° 1 Q A Q i

Uc. CLAUDIA

-> ' ,•" FAGULTAU O

"" r
^^l

Lie. LILIAN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

,?*••-

A



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 -Añade Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

Cudap. Exp-UNC: 068243/2013

DATOS ORGANIZATIVOS £fc 1 O 6 3

Título. La Modalidad Grupa! En Orientación Vocacional Y
Ocupacional: Estrategias De Intervención En El Nivel Medio.

Destinatarios Profesionales Psicólogos, Psicopedagogos, Lie. y Prof. en
Ciencias de la Educación, Docentes del nivel medio. Estudiantes de los
últimos años de las carreras mencionadas, interesados en el área de
Orientación Vocacional.

Lugar de Dictado.
Facultad. Psicología. U.N.C.

4) Cupo mínimo:
15 asistentes,

máximo 30 asistentes.
5) Aranceles.
Aranceles por curso completo.$ 550.
2 cuotas de $275.-
Disponibilidad de becas -( las becas y descuentos están regulados en la
Resolución N° 888/04 .
Dictado del Curso.

• Día. Viernes
• Hora, de 18 a 21 hs.
• Frecuencia. Semanal
• N° de encuentros. 10

CRONOGRAMA
SET

Viern
es 5-
12-
19-
26

OCT

Viernes
3-10-
17-24-
31-

NOV

Vierne
s
7-

Lie. LILIAN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 -Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Bmwn,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

Carga horaria
Cudap. Exp-UNC: 068243/2013

• Curso completo.: 42 Hs.
• Horas presencíales.: 30 Hs.
• Horas no presencial: 12 Hs.
• Horas por encuentro:. 3 Hs.

Certificación.
• Asistente con evaluación aprobada.

Inscripción y cobro de aranceles.
Psicología Área Económico Finamciera

Difusión.
Aparatos.

• TV(X)
• Reproductor de video o DVD (X)
• Cañón Láser (X)

Cobro de honorarios
Lie. Marisabel Oviedo

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

NOMBRE Y APELLIDO: Marisabel Oviedo

DNI: 18.330.005
CEL: 156453578

TE : 4519474

CORREO ELECTRÓNICO: marisaoviedo@hotmail.com

FUNCIÓN DENTRO DEL CURSO:
Administrativas

TAREAS: Coordinador docente. Control
aranceles

Docente y

asistencias y

CARGA HORARIA: 42 Hs.

Lie. LiLIAN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA


